
 

Mod. B – copia  

 

DECRETO N.    182        DEL    16 OTTOBRE 2024 

OGGETTO: Integrazione punto 2 del DDR n. 132 del 6 agosto 2024 “Gestione delle produzioni Docg Asolo 
Prosecco: riserva vendemmiale prodotto atto ad essere designato con la Docg per la vendemmia 2024. 
- legge n. 238/2016 art. 39 comma 1.”  

 
NOTE PER LA TRASPARENZA: 
Con il presente provvedimento, si integra il punto 2 del DDR n. 132/2024 per renderlo conforme alla richiesta del 
Consorzio vini Asolo Montello di attivazione della misura della riserva vendemmiale per i vigneti di cui al comma 
1 dell’art. 2 del disciplinare di produzione. 

IL DIRETTORE  
DELLA DIREZIONE AGROALIMENTARE 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione agroalimentare n. 132 del 6 agosto 2024 “Gestione delle produzioni 
Docg Asolo Prosecco: riserva vendemmiale prodotto atto ad essere designato con la Docg per la vendemmia 2024. - 
legge n. 238/2016 art. 39 comma 1.” 

VISTA la nota del 24 luglio 2024 acquisita al prot.  n. 371011 stessa data, con la quale il Consorzio chiede di attivare, 
ai sensi dell’art. 39 comma 1 della legge n. 238/2016, la misura della riserva vendemmiale per il prodotto ottenuto 
dalla vendemmia 2024 atto ad essere designato con la Docg Asolo Prosecco dai vigneti di cui al comma 1 dell’articolo 
2 del disciplinare di produzione; 

VISTO il punto 2 del decretato del DDR 132/2024 in cui non è specificato il riferimento ai vigneti di cui al comma 
1 dell’articolo 2 del disciplinare di produzione; 

RAVVISATA la necessità di riportare il preciso riferimento ai vigneti “di cui al comma 1 dell’articolo 2 del 
disciplinare di produzione” per l’attivazione della riserva vendemmiale per la vendemmia 2024; 

DECRETA 

1. di approvare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di integrare il punto 2 del decretato del DDR n. 132 del 6 agosto 2024 con il riferimento al “comma 1 dell’articolo 

2” sostituendo il testo del punto 2 del DDR n. 132/2024 con il seguente testo: 

“di stabilire, per il prodotto ottenuto dalla vendemmia 2024 da destinare alla produzione delle tipologie di cui 
all’art. 1 del disciplinare di produzione, l’attivazione della misura della riserva vendemmiale per le produzioni 
ottenute dai vigneti di cui al comma 1 dell’articolo 2 del disciplinare di produzione per l’intera percentuale di 
esubero della resa uva/ettaro prevista all’art. 4 del vigente disciplinare di produzione;” 

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Agenzia veneta per i pagamenti in agricoltura (AVEPA), 
all’Ispettorato centrale della tutela della qualità e repressione frodi dei prodotti agroalimentari (ICQRF Nord Est) 
– Ufficio di Susegana (TV), alla Società Valoritalia srl e al Consorzio vini Asolo Montello; 

4. di dare atto che il presente decreto non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 
5. di pubblicare integralmente il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 
 
 

F.to   dott. Alberto Zannol 
    


